
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sauze d'Oulx.  Responsabile Procedimento: MORINO SILVIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ORDINANZA  
 

N. 47 DEL 03/10/2024 
 

 
OGGETTO: 
Chiusura di Via Assietta dal nc. 11 all’incrocio di Via Moncrò e la Via Moncro’ dal nc. 02 all’incrocio 
con la Via Assietta per lavori di ristrutturazione dello stabile sito in Via Assietta 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Vista la richiesta pervenuta il giorno 02 Ottobre 2024 (prot. 11338/24) dal parte della ditta 
VANZETTI Costruzioni s.r.l. con sede in Buttigliera Alta (TO) Via Braida Vecchia n. 09, esecutrice 
dei lavori di ristrutturazione dello stabile sito in Via Assietta n. 11 nel Comune di Sauze D’Oulx; 

Visto il permesso di costruire n. 201/20222 del 28/06/2024 rilasciato dall’ente tecnico 
comunale; 

Visto che tale intervento di ristrutturazione comporta l’abbattimento di parte dello stabile 
confinante con la Via Assietta e la Via Moncrò e posizionamento di relativo ponteggio; 

Valutato, che al fine di consentire l’esecuzione dei suddetti lavori è necessario intervenire 
sulla viabilità ordinaria introducendo adeguate modifiche sostanziali temporanee sia alle vie in 
oggetto sia alla circolazione veicolare e pedonale; 

Constatato, che le suddette modifiche temporanee alla viabilità non creeranno particolari 
ostacoli alla circolazione locale; 
  Visti gli articoli 5 – co. 3; 7 - co. 1 e 4 del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con 

D.Lgs. 285/92 e s.m. e i.; 
 Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della Strada”, 
emanato con D.P.R. 495/92; 
 Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 

O R D I N A 

dalle ore 08.00  del giorno 04 Ottobre 2024 alle ore 24:00 del 
giorno 04 Novembre 2024: 

 
1. La chiusura veicolare di Via Assietta  dal nc. 11 

all’incrocio di Via Moncro’; 
2. La chiusura veicolare di Via Moncrò  dal nc. 02 

all’incrocio con la Via Assietta; 
3. Il transito dei pedoni, in totale sicurezza, in corridoio 

pedonale protetto a lato dei due cantieri. 
DISPONE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sauze d'Oulx.  Responsabile Procedimento: MORINO SILVIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Che sia carico dell’impresa VANZETTI Costruzioni S.r.l.: 
 

 Di eseguire i lavori nelle aree interessate dalle ore 08:00 alle ore 18:00 
con relativo posizionamento della segnaletica stradale per il 
restringimento della carreggiata e barriere o recinzioni per la 
delimitazione delle aree di cantiere, coerentemente con la presente 
ordinanza e a norma di Legge; 

 Di coprire la segnaletica stradale in contrasto con quella prescritta dalla 
presente ordinanza; 

 Il controllo, la verifica, il mantenimento della corretta funzionalità di tutta 
la segnaletica durante l’intero periodo di cantiere; 

 Di predisporre gli opportuni accorgimenti al fine di consentire in sicurezza 
l’accesso dei pedoni alle proprie abitazioni ubicate nei tratti di strada 
interdetti, nei tempi compatibili con le necessità di garantire la continuità 
delle lavorazioni in corso nel cantiere; 

 Di informare con congruo anticipo le abitazioni e gli esercizi commerciali 
interessate dal posizionamento del cantiere e dei lavori che si andranno 
ad effettuare e la loro durata;  

 Di posizionare e mantenere efficiente idonea segnaletica luminosa per 
tutta la durata del cantiere nelle ore notturne;  

 Di comunicare alla Polizia Locale e al settore Tecnico comunale ogni 
variazione che verrà attuata durate la fase dei lavori; 

 Di tenere copia della presente ordinanza all’interno del cantiere; 
 Al termine dei lavori il ripristino dei luoghi, in particolare si dovrà liberare 

e ripulire le due aree di cantiere da cose (cartelli, attrezzature, materiali, 
detriti, terriccio etc.) in modo da garantire la regolarità e la sicurezza del 
transito dando comunicazione all’Ufficio Tecnico Comunale e all’Ufficio 
della Polizia Locale affinché venga verificato il corretto ripristino delle 
stesse. 
 

 Le norme contenute nella presente ordinanza entreranno in vigore non appena verranno 
apposti i prescritti segnali stradali, in ottemperanza alle vigenti disposizioni regolamentari. 
Resta inteso che il richiedente/ditta è direttamente responsabile di qualsiasi eventuale 
danno a terzi o alla Amministrazione per inadempimento della presente e delle norme 
vigenti in materia di cantieri stradali e di sicurezza nei luoghi di lavoro.  
Tutte le responsabilità, derivanti da inosservanza delle norme sulla circolazione stradale e 
delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza, sono a carico della ditta appaltatrice 
dei lavori. 
A richiesta degli interessati, il personale della Polizia Locale potrà accordare, per esigenze 
gravi e indifferibili o per accertate necessità, deroghe o permessi, subordinandoli se 
necessario a specifiche condizioni e cautele. 
Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori 
qui ragionevolmente non prevedibili, ovvero a situazioni non contemplate, potranno essere 
adottati e disposti successivamente, per costituire essi provvedimenti parte integrante 
della presente ordinanza. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sauze d'Oulx.  Responsabile Procedimento: MORINO SILVIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Al servizio di Polizia Municipale e altre forze dell’Ordine di cui all’art.12 del CDS, è 
demandato l’incarico di far rispettare la presente Ordinanza Sindacale, applicando ai 
trasgressori le sanzioni previste dalla legge.  

A norma dell’art. 3/4 comma e 5/3 comma della L. 7/08/90 N.241, si avverte che il 
responsabile del procedimento è il Responsabile della Polizia Municipale dell’Unione 
Montana Comuni Olimpici Via Lattea, nella persona del funzionario apicale, ed avverso alla 
presente ordinanza, in applicazione della L. 6/12/71, N. 1034, chiunque vi abbia interesse, 
potrà ricorrere entro 60 gg. dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte ai sensi della legge 6 dicembre 1971 n.1034. 
In relazione a quanto disposto dall’art. 37/3 comma del D.L.G.S. 285/92, sempre nel 
termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso da chi ha interesse all’apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, 
con la procedura di cui all’art.74 del regolamento del C.D.S. 
La pubblicità dei suddetti provvedimenti, mediante collocamento dei prescritti segnali 
stradali, con l’avvertenza che la presente ordinanza è altresì pubblicata all’albo Pretorio.   

 
 
 

Sauze d’Oulx, 03 Ottobre 2024 
 
 
 
 IL SINDACO O IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Blanc Massimo 


